A. γ'. K. ιγ'.

- Φαεινᾶς υἱὸν εὖτ' ἐνάρι-
 ζεν Ἄοος αἰχμᾶ
 90 Ἐγχεος ζακότοι-

81. Puto ante oculos locum fuisse Thucydidi ii. 41. 82. γ' inseruit Schmidias ex Aldo, qui idem male ὄνομ'. Mingarell. conj. τηλόθ' ὄνομα αὐ, vel τῆλι, hiatu illato. τηλόθεν est a stirpis inde origine, vel a longo inde aeno. 85. ἔπαλτο alii olim apud Schol. (ut a πάλω esset, pro ἰπέπαλτο. Simili modo peccatum apud Homer. Intpp.) sed ἐφῆλτο, ἐφᾶλτο, ἰπέαλτο. Porro ἀπονστήσαντος expectabam. Habet dorismus locum in verbis in αω: ita recte στάται, στάσομαι: non in εω. Ita est κρατήσαι, non κρατάσαι, ἰδώρησι, χώρησι. Variat φίλιω. ἐφίλασι Pyth. ii. 30. ix. 34. At mox Nem. vii. 129. φιλῆσαντα. ἕμησαν et ἕμῆσαι. 86, 7. v. ad v. 12, 13. Schmidius: διέ σφι νῆκος ἔνδειξ' Ἀχιλ. λῆος ἦε, καταεῖς (vel καταεῖσ') ἀφ' ἀρμάτων. Pauw: Δέ σφι νῆκος ἔμπες', Ἀχιλ. (ut sit antispastus truncatus. cf. 62.) λεύς χ. καταεῖς ἀφ' ἄ. 86. σφι bene Schmid. cum Aldo. Vulgo σφιν, quod tamen in antispasto nil referre censet Pauw. 87. καθεῖς nimis reconditum, quam ut a librario profectum videri possit. Vidit et Pauw. qui et conj. χαμαῖ καθεῖς, ctsi καταεῖς non minus metrum ferret. 89. Ἄοος legendum cum Schmidio et Pauwio: ut anapæstus pro tribrachy sit. ἀκμᾶ tamen conjicit alter, ut verus sit tribrachys. Vulgo Ἄοος. 90. ζακότοι. nota vox de iracundo. At Schol. a δίκερον εἶναι petunt illustrationem, binas cuspides habere. An ζάκροτον legerunt? [Hermann, de Dial. Pind. pag. xvii. βαρὺ διέ σφι νῆκος ἔμπες, Καθεῖς Ἀχιλῆος χαμαὶ ὄν ἀφ' ἀρμάτων Φαιινᾶς υἱὸν εὖτ' ἐνάριζεν Ἄοος ἀκμᾶ Ἐγχεος ζακότοι. Ex Schedis.]

83. Jam attigerat hæc Nem. iii. 106. add. Isthm. viii. 116.

90. ἔγχεος ζάκροτον, ut ap. Horat. iracunda Jovis fulmina, et in fragm.

Pind. p. 42. de magnis imbribus ὕδαρ ζάκροτον. Doctum est ad h. v. Scholion, a re tamen alienum.

- ο. καὶ τάνδε μὲν παλαιότεροι
 Ὀδὸν ἀμαξιτὸν εὖρον.
 Ἐπομαι δὲ καὶ αὐτὸς ἔχων μελέταν.
 Τὸ δὲ πὰρ ποδὶ ναὸς ἐλισσόμενον
 95 Αἰεὶ κυμάτων λέγεται
 Παντὶ μάλιστα δονεῖν
 Θυμόν. ἐκόντι δ' ἔγῳ
 Νώτῳ μεδέπων δίδυμον
 Ἄχθος, ἄγγελος ἔβαν, πέμ-
 100 πτον ἐπ' εἴκοσι τοῦτο γαρύων

E. γ'. K. ιά.

- Εὖχος ἀγώνων ἄπο, τοὺς
 Ἐνέποισιν ἱερούς,
 Ἀλκιμίδας τό γ' ἐπάρκεσε
 Κλειτᾶ γενεᾶ. δύο μὲν
 105 Κρονίου πὰρ τεμένει,

91. καὶ ταῦταν μὲν metrum vitiat. Schmidius: καὶ τάνδε μὲν. poterat in hoc acquiescere Pauw. Sed ipse contortius: καὶ ταῦτα μὲν, ut per exegesis ἀμαξιτὸν ὀδὸν subjungatur ad ταῦτα. Mingarell. tentat: 90. ἔγχιος ζακότου. 91. καὶ ταῦταν μὲν οἱ π. vel: 90. ἔγχιος ζακότοι-91. ο. ταῦταν δὲ μιν π. 99, 100. v. ad v. 12, 13. Schmidius: Ἄχθος ἄ. ἔβαν τὸ πέμ-πτον ἐπ' εἴκ. Pauw reliquit versum ut satis sibi constantem. 103. Ἀλκιμίδα δ' γ' ἰ. κλειτὰ γενεᾶ Schmidius temere.

91. Jam veteres latam hanc laudum viam ingressi sunt: scil. Æacidarum.

93. Incedo et ipse hac via. ἔχων μελίταν accipio de poetica meditatione, adeoque de ipso carmine pangendo: quoties hymnum compono.

94. Nunc a digressionem ad victorem redit. Τὸ πὰρ ποδὶ scil. κῦμα, vel ut ποὺς νηὸς dicatur, vel ut ποὺς sit pro πηδάλιον, ut Odys. κ. 33. Dictum est ut vulgare: res quæ est ante pedes, h. e. proxima. [πὰρ ποδὶ; Pyth. iii. 103. x.

97. Ex Schedis.]—Tum 95. μάλιστα (κατὰ τῶν) κυμάτων jungit.

97. Duplex munus suscepit, alterum Alcimidæ, alterum familiæ laudandæ. μεδέπων, subiens, ἄγγελος iterum præco. Erat gentis victoria vigesima quinta.

104—8. δύο μὲν Κρονίου πὰρ τεμένει, παῖ, σέ σ' ἐνόσφισι, Τιμίδα, κλᾶρος προση- τῆς ἄν- θι' Ὀλυμπιάδος. duas victorias Olympicas tibi, o puer, et tibi, o Timida, eripuit sors jacta. Obscurus locus, nec juvat Schol. cujus sunt verba: κληρω-

Παῖ, σέ τ' ἐνόσφισε Τιμίδαν
 Κλᾶρος προπετῆς ἄν-
 δε' Ὀλυμπιάδος. δελφῖνί κεν
 Τάχος δι' ἄλμας ἴσον εἴποι-
 110 μι Μελησίαν, χερῶν τε καὶ ἰ-
 σχύος ἀνίοχον.

106. Παῖ, σέ τ' diserte Rom. παῖ, σ' ἔτ' Aldus, unde Crat. Brub. παῖδ' ἔτ'. re-
 duxit Romanam lectionem Morell. Steph. [At quomodo repente nunc de
 Timida? et cur cum, cum adhuc puer esset, sors exclusit? *Ex Schedis.*] Mox
 annon leg. σέ τ' ἐνόσφισ, Τιμίδα? Nunc et Mingarellus idem probavit. Timidas
 alius seu cognatus, an frater, seu tribulis, cum Alcimida per sortem exclusus
 lucta in certamine Olympico. An veram rei rationem Scholia exponant, dubito.
 v. Not.

θέντες οὗτοι παίδων ἀγωνίσασθαι, μεταξὺ
 γενιιάσαντες, ἔξικρούσθησαν τοῦ ἀγῶνος,
 quod absurdum est, inter sortitionem
 enatam esse lanuginem; saltem sic re-
 fingenda sunt: κληρωθέντες οὗτοι παίδων
 ἀγωνίσασθαι μεταξὺ, γενιιάσαντες ἔξικρ.
 Sorte componebantur paria in lucta
 et in pugilatu ac pancratio; cf. Ol. viii.
 90. Pyth. viii. 117. Nem. x. 50. et
 notus est locus apud Lucianum. v.
 Faber Agonist. i. 25. Sorte quoque
 constitutum, qui prior an posterior pro-
 dīret. Ita et in certamine musico. v.
 Antigon. Caryst. 1. et ibi Niclas pag.
 3. Inter sortitionem adeo intellectum
 est, non amplius in puerorum numero
 eos esse habendos. Nec tamen his ex-
 peditam rem videas; quæ enim in hoc

culpa sortis? et tum, si jam antea inter
 ephēbos habitus et ex puerorum cer-
 tamine exclusus fuit Alcimidas, quo-
 modo hoc in carmine, quod serius est,
 lucta in παισὶ vincere potuit? Scilicet,
 quantum sine historica fide ex verbis
 efficere licet, videntur Alcimidas et
 Timidas sorte cum tam robustis et
 exercitatis luctatoribus comparati fu-
 isse, ut vinci eos necesse esset. Magni
 enim ad certamen momenti esse debuit.
 componereturne aliquis cum fortiore an
 cum minus forti. In fine ἀνίοχον de
 magistro et alipta dixit. De usu varic
 vocis v. Jacobs Animadv. p. 308,
 [*Melesias* Ol. viii. 71. Nem. iv. 151.
Ex Schedis.]

NEMEA.

ΕΙΔΟΣ Ζ'.

ΣΩΓΕΝΕΙ ΑΙΓΙΝΗΤΗ,

ΠΑΙΔΙ, ΠΕΝΤΑΘΛΩ.

ARGUMENTUM.

SOGENEM jam nascendo esse pentathlo destinatum, nunc victorem carmine dignum, præmio consentaneo præclare factorum :—16. quo celebritatem illa assequuntur, interdum quoque ipsa re majorem, exemplo Ulyssis.—48. Carmine est celebrata fama Neoptolemi ex Æacidis: ad cujus fata digreditur.—78. Inde ad Æginam, Thearionem, victoris patrem, et ad ipsum victorem redit—117. vota facit ad Jovem Nemeorum præsidem, ejusque filios, Æacum et Herculem, pro puero victore. Sub finem 150. Neoptoleum redit et deprecatur narrata de ejus morte, ne in eum peccasse videatur.

Σ. α. Κ. ιβ'.

ΕΛΕΙΘΥΙΑ, πάρεδρος Μοισῶν βαδυφρόνων,
Παῖ μεγαλοσθενέος, ἄκουσον,

Sogenes, Thearionis f. Ægineta, pentathlo victor Nem xiv. quam in Ol. lxxix. 2. incidisse, acute conjicit Corsin. Diss. agonist. p. 52, 53. ut prima Nemeas numerari cæperit instauratis Nemeis ludis Ol. lxxii. 4. qui proximi a pugna Marathonia fuerunt. 1. *Είλιθια* primum corrupte Brub. inde Morell.

1—6. Cur Ilithyiam invocet Pindarus, multa comminiscuntur Grammatici. Aristodemus, Aristarchi discipulus, tradiderat, Thearioni seni ex votis

Ἦρας, γενέτειρα τέκνων ἄνευ σέθεν
 Οὐ φάος, οὐ μέλαιναν δρακέντες εὐφρόναν
 5 Τεῶν ἀδελφεῶν ἐλάχομεν
 Ἀγλαόγυιον Ἦσαν.
 Ἀναπνέομεν δ' οὐχ ἅπαντες ἐπὶ ἴσα
 Εἶργει δὲ πότμω ζυγὸν
 Ἔτερον ἔτερα. σὺν δὲ τὶν

Steph. etsi et hoc metrum antispast. ferret. Tum *πάρειδες* Schmid. at Pauw inverse legi vult: *Μοιρᾶν παράειδος β.* 5. ἀδελφῶν trisyllabum est. Itaque ἀδελφῶν Schmid. ἐλάχομεν Ald. et hoc concinnioerem reddit iambicum ad sensum Mingarelli. 7. ἐπὶ ἴσος vitiose Ald. 8, 9. πότμω Ald. Morell. et Paul. Steph. Tum Θ' ἔτερον edd. ἔτερα Ald. Rom. Crat. At Brub. Morell. Steph. ἔτερα. hoc recepti, cum alterum importunum sit. Interpretatio varie, sed ubique parum commode, instituta locum fecit Schmidii emendationi: *εἶργει δὲ πότμω ζυγὸν-δ' ἔτερον ἔτερα, alia alium fato suo copulatum arcent et prohibent*: ingeniosæ, etsi non probandæ. Ex Oxoniens. nihil facile proficias. *πότμω ἔτερα* pro *ἔτερον* nemo ferat, et τὸ ζυγὸν nemo dixit, (nisi τὰ ζυγὰ, transtra navis) sed ὁ ζυγός. v. Intpp. ad Iliad. ω. 268, 9. et al. Pro Θ' conjiciunt Γ'. Pauw tuetur vulgatam lectionem et sic exponit: *alia (τὰ ἔτερα) vero arcent sortis stateram aliam, in locum alium atque alium propellunt, ut non eodem vergat. Parum disertè. Hoc, puto, voluit*:

ad Lucinam factis Sogenem fuisse natum. At enim cogitandum est, poetæ id esse familiare, *φυῶ, ἐκ φυῆς, virtutem venire, etiam corporis.* Itaque *Lucina puerum statim nascendo aptum facit ad ἀθλησιν*, dum corpus robustum et agile natura ei contigit. Præclare autem attemperatum est totum phantasma poetæ, quod vulgari oratione sic enuntiatum esset: *Ipsis statim natalibus Sogenes sortitus est robur corporis tam insigne, ut nunc puer victor sit in pancratio.*

3. ἄνευ σέθεν οὐ, h. σὺν σοι, tuo numine. Porro volebat dicere ἄνευ σέθεν οὐκ ἐλάχομεν (pro λαγχάνομεν) ἦεν: nam nisi nascendo validum corpus nacti sumus, pubertatem non attingimus: ornavit hoc, nascendo seu die seu noctu: ἢ φάος ἢ μέλαιναν δρακέντες εὐφρόναν: prorsus ut Pyth. iv. 455. ἄμαρ ἢ νύκτες, et de morte Nem. vi. 10—13. Invertit refe-

rendo ad οὐ. οὐκ ἐλάχομεν, (οὐ) φάος οὐ δρακέντες εὐφρόναν.

8, 9. εἶργει δὲ πότμω ζυγὸν ἔτερον (τὰ) ἔτερα. vid. V. L. Dixerat v. 7. *Non omnes ad eandem sortem nascimur. ὁ ζυγός est aut de lance aut de jugo accipiendum. Utrique conveniret εἶργειν, quatenus vel pondere deprimitur lanx, vel interjecto temone disjunguntur boum paria: prius tamen præferam. Possunt referri hæc ad Ilithyiam, si εἶργεις scribas: tu nascendi statim sorte lancem fati alteram deflectis in alteram partem: ἔτερα, ut est scribebendum, h. eis τὰ ἔτερα, ἐπίερωσ: ut altera, seu bonæ s. adversæ fortunæ, depressior sit. Atque hæc placere possunt præ altera ratione, ut πότμω ζυγός scribatur, isque subjectum sit. Mox σὺν δὲ τιν, διὰ σε γεγονώς. et 11. αἰεῖδεται, quia Æginetæ certaminum studiosi sunt adeoque carmina in victores amant.*

- 10 Καὶ παῖς ὁ Θεαρίανος ἀρετᾶ κριθεῖς
 Εὐδοξος ἀείδεται Σω-
 γένης μετὰ πενταέθλοισ.

A. α'. K. β'.

- Πόλιν γὰρ φιλόμολπον οἰκεῖ δορικτύπων
 Αἰαιιδᾶν. μάλα δ' ἐδέλοντι
 15 Σύμπειρον ἀγωνία θυμὸν ἀμφέπειν.
 Εἰ δὲ τύχη τις ἔρδαν, μελίφρον' αἰτίαν
 Ῥοαῖσι Μοισᾶν ἐνέβαλεν.

proprie in trutina dissilientibus impari pondere lancibus ζυγὸς ἕτερος ἔργεται, *lancē altera disjungitur pondere suo ab altera, h. in alteram partem vergit.* Ut itaque pondus, sic h. l. τὸν ζυγὸν πέτμου ἕτερον, *alteram sortis lancem, (h. alterius sortem) ἔργει ἕτερα, deprimunt, inclinant, diversa: h. diversa diversorum hominum sunt fata, adeoque εὐχ ἅπαντες ἀκαπίσμι ἐπὶ ἴσα, non eadem omnes conditione ac sorte vivimus.* Si ζυγὸς scriptum esset, expeditior forte esset ratio: *πέτμου ζυγὸς ἔργει (τὸν) ἕτερον ἕτερα h. ἑτέρως, eis ἕτερον μέρος, fati jugum alium disjungit alio diversis partibus, fere ut inf. repetit v. 79. sq. nam ad jugi notionem ducit ipsa res et ἔργει et ἴσα.* Ut jugum εἴρει jungit, συζυγνύει, sic et διαζυγνύει, disjungit, ut alter comparium diversum, temone medio interjecto, sortiatur locum. Fatum igitur, quod alii aliam assignat sortem, tanquam jugo imposito disjungere mortales dixerit poeta. Θ', si retinendum est, jungo cum δὲ, ut sit: *ἔργει δὲ τε.* Sed deletum et ipse malim. [Forte expeditior est oratio, si ἔργεις scribitur, ut ad Ilithiam hæc spectent: *tu es illa quæ.* nam sequitur *σὺν δὲ τῖν* —. Sententia est illa frequentata, quam etiam monostichis pluribus expressam habemus ap. Stobæum Ecl. i. 13. in quibus est: *Γενᾶ τὸ θείον εὐτυχῆ δαρήματος.* hominis Christiani, quod, si sensum habuit, esse debuit *εὐτυχῆ καὶ δυστυχῆ* aut simili modo. Ex *Ad-dendis.*] 11. *ἔδοξος* Ald. cum Schol. 15. In *σύμπειρον* argutantur Intrp. Est pro *ἔμπειρος, ἄμπειρος, ἐν τοῖς ἀγῶσι*, adeoque *ἀγωνία*. [16. *εἰ τύχη*, quod alias *solæcum*, pro *εἰ τύχοι*. ita tamen v. 22. Isthm. iv. 69. v. 17. cf. Northmor. ad Tryphiodor. 298. Ex *Schedis.*] 17. *ἐνέβαλεν* Schmidius ex Schol. monente metro restituit, vulgo *ἔβαλεν*. fere ut Ol. xiii. 22. *ἐνέβαλεν*. Pro *Ῥοαῖσι* alter Schol. *Ῥοαῖσι* aut legit aut interpretatur. Alter reddit *Ῥοαῖσι*, recte, si de libatione accepit.

14. *ἰδίλοντι* (*amant ei πολλῆται ex πό-
 λιν*) *ἀμφέπειν θυμὸν* (*ἔχειν*) *σύμπειρον* (*εἶναι
 ἔμπειροι*) *ἀγωνία, ἐν ἀγῶσι*.

16. *τυχῆν* iterum pro *εὐτυχῆν*, ut
 sup. iv. 148. Ol. ii. 93. *ἔρδαν* (præclara
 exsequendo, factis) *ἐνέβαλεν αἰτίαν, pra-*

*bet argumentum, ὕλην, Ῥοαῖσι Μοισᾶν, liba-
 tionibus Musarum, carminibus, ut Pyth.
 v. 154. viii. 81. Isthm. vi. 30. vii. 26.*
 [scil. non libatur Musis; sed a Musis
 laudes, carmina. Ex *Schedis.*]

Ταὶ μεγάλαι γὰρ ἀλκαὶ
 Σκότον πολὺν ὕμνων ἔχοντι δέόμεναι.
 20 Ἐργοῖς δὲ καλοῖς ἔσο-
 πτρον ἴσαμεν ἐνὶ σὺν τρόπῳ,
 Εἰ Μνημοσύνας ἕκατι λιπαράμπυκος
 Εὖρη τις ἄποινα μόχθων
 Κλυταῖς ἐπέων ἀοιδαῖς.

E. á. K ζ'.

25 Σοφοὶ δὲ μέλλοντα τριταῖον ἄνεμον

21. ἐνὶ σὺν τρόπῳ languere visum Pauwio : itaque refinxit : ἐν ἴσον τρόπῳ ἢ ἔσο-
 πτρον ἰσότροπον, aequali ingenio. Enimvero ἐν sic multo magis friget. 25. εὖρη
 σις metrum manifeste requirit, et audire debebant Schmidium Oxonienses : qui
 retinere εὖρηται σις. Mox v. 25. de οὖρη accipiendum : secundo vento spirante
 maturant navigationem. οὐδ' ὑπὸ κέρδει βάλον, neque post lucro ponunt, vertitur, quo
 jure, nescio ; nisi voluerunt : ὑπέβαλον κέρδει, subjecerunt lucro, lucri studium
 potius habentes. Nec melior ratio, nec quicquam ad rem in Scholiis occurrit.
 Itaque v. Notam.

18. ἀλκαί, ut ἀριταί, τὰ κατορθώμα-
 τα. innox ἔργα.

20. Conspiciuntur praelara facta in
 carmine, tanquam in speculo ; splendor
 factorum hymno quasi reflectitur. Sen-
 tentia sæpe frequentata, nunc novo et
 ingenioso invento ornata, quod non nisi
 carmine celebrata facta inclarescunt, et
 quod claritas obtingit tanto major, quo
 major carminis est claritas. Transtulit
 hoc idem postea ad se historia : καθόλου
 δὲ φαίνεται πᾶν τὸ παραχρῆν τοιοῦτον
 ὁποιον ἂν ἡ τοῦ λίγοντος δύναμις παραστή-
 σῃ, ipse Diod. i. 2.

25. Qui sapit, de poetarum carminibus,
 per quæ factorum gloria et fama serva-
 tur, mature cogitat : quemadmodum—. Atqui ex more suo solum comparans
 ponit : periti nauæ de tempestate nullo
 ante cogitant, quam illa ingruit. μέλλοντα
 τριταῖον ἄνεμον, vel omnino finitum pro
 infinito posuit, vel, nisi hoc nimis argu-

tum est, cum respectu ejus quod de
 insula Lipara narrari solet : e cujus fumo,
 quinam flaturi sint venti, in triduum
 prædicere incolæ traduntur. v. Plin. iii. 9.
 14. Strab. vi. p. 423. C. — Obscurum
 est : ἔμαθον οὐδ' ὑπὸ κέρδει βάλον ἢ βάλ-
 λουσι videntur contrarium ejus innuere,
 quod sententia postulat ; [nam lucrum
 est in vento secundo flante. Sed f. dum
 inhiantes luero moram faciunt, ut eo
 uti nequeant ad navigandum idoneo.
 Ex Schedis.] unde conjicias forte : οὐδ'
 ἀπὸ κέρδει βάλον, pro ἀπέβαλον. Est
 tamen mos poetæ a contrario synonymi-
 am petere : οὐδὲ ἔβαλον, nec negligunt,
 h. e. et observant, ὑπὸ, σὺν κέρδει, sagaci-
 ter. Etsi vel sic ἀπὸ — βάλον verius
 esse arbitrò, incite mutatum propter
 κέρδει. — Pergit v. 26. Morimur omnes,
 nec nostri memoria superstes est nisi per
 carmina.